
 
 

 

Sede principale: Via di Vallerano, 139 – 00128 Roma 
P. IVA  02118311006 – C.F.  80054330586 

E-mail: segreteria.inm@cnr.it                           PEC: protocollo.inm@pec.cnr.it                             Tel. 06-50299222 - Fax 06-5070619                            http://www.inm.cnr.it 
 

------------------------------------------------------------- 
Sede di Roma “Sezione di Acustica e Sensoristica O.M. Corbino” 

Area della Ricerca di Tor Vergata 
Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma 

------------------------------------------------------------- 
Sede di Genova 

Area della ricerca di Genova 
Via De Marini, 6 – 16149  Genova 

------------------------------------------------------------- 
Sede di Palermo 

Area della ricerca di Palermo 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146  Palermo 

 

AVVISO DI SORTEGGIO PUBBLICO PER LA SELEZION E DI N. 10 OPERATORI 
ECONOMICI D A INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU MEPA 

Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 50/2016 E S.M.I ., PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE DI PULIZIA DEI LOCALI DELLA SEDE 

CNR-INM E CEIMM DI ROMA, VIA DI VALLERANO N.139 

(CIG: 8137071B67) 

Con riferimento all'avviso di indagine di mercato pubblicato sul sito URP-CNR il 19/12/2019 (Prot. 
AMMCEN 0091604/2019 del 19/12/2019), si rende noto che, essendo pervenuto un numero di 
manifestazioni di interesse superiore a 10 questa Stazione Appaltante intende esercitare la facoltà di 
estrarre a sorteggio in seduta pubblica, il giorno giovedì 20 febbraio 2020 alle ore 10.00, presso la 
sede del CNR-INM di ROMA, Via di Vallerano n.139, le n. 10 imprese da invitare alla procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto. 

Alla seduta pubblica potranno partecipare i Legali Rappresentanti delle ditte invitate o persone 
munite di opportuna delega da parte del Legale Rappresentante con allegato il documento di identità. 

In sede di sorteggio sarà cura della Stazione Appaltante adottare tutti gli opportuni accorgimenti 
affinché i nominativi degli operatori economici selezionati tramite sorteggio non vengano resi noti, 
né siano accessibili prima della scadenza del termine di presentazione delle offerte nel rispetto di 
quanto previsto dall'art. 53, comma 2, lettera b), D.Lgs. n. 50/2016.  

In particolare, il sorteggio avverrà in forma anonima con le seguenti modalità: a ciascun operatore 
economico verrà attribuito un numero progressivo da 1 a 59, secondo l'ordine di iscrizione nel 
registro protocollo. Prima dell'estrazione verrà esposto l'elenco dei numeri progressivi, senza 
l'indicazione delle generalità dei relativi operatori economici con l'indicazione dei corrispondenti 
estremi di protocollazione. Seguirà l'estrazione di 10 numeri e le manifestazioni di interesse 
corrispondenti ai numeri estratti saranno ammesse alla fase successiva di invito alla procedura di 
gara, senza rendere note le generalità dei concorrenti, che rimarranno riservate sino al termine di 
scadenza di presentazione delle offerte.  

Il sorteggio sarà presieduto dal Responsabile Unico del Procedimento e da due testimoni.  

Durante il sorteggio non verrà fatta alcuna comunicazione riguardante i nominativi degli operatori 
economici sorteggiati, che poi andranno a costituire l'elenco degli operatori economici da invitare e 
detto elenco resterà riservato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte.  

Gli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse, ammessi al sorteggio, 
riceveranno comunicazione, a mezzo PEC, dell'esito del sorteggio entro 10 giorni dalla data di 
svolgimento dello stesso.  

Distinti saluti  

Roma, 14/02/2020      Il Responsabile Unico del Procedimento     

Dott.ssa Emanuela FIUCCI   

 


		2020-02-14T13:21:55+0100
	Fiucci Emanuela




